

単 価 合 意 書

令和7年7月1日に契約した由良川下流SRS整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 7月 14日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長

大西 民男

受注者 住所 大阪府大阪市北区梅田3丁目4番5号

氏名 JRCシステムサービス株式会社 関西支店

支店長 上中 靖浩



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		57,682,643	
SRS機器						
		式	1		57,682,643	
無線LAN装置						
		式	1		29,767,072	
本体	2.4GHz帯／5.6GHz帯					
		台	9	1,201,722	10,815,498	
空中線	2.4GHz帯 指向型					
		基	18	89,016	1,602,288	
PoE給電装置						
		台	9	160,229	1,442,061	
L2-SW	タイプD 屋外環境型					
		台	9	142,426	1,281,834	
メディアコンバータ	通信距離10km相当					
		台	16	249,246	3,987,936	
メディアコンバータ	通信距離40km相当					
		台	2	382,770	765,540	
風向風速計						
		台	1	890,165	890,165	
IP変換器						
		台	1	267,049	267,049	
SPD	電源用					
		個	10	71,213	712,130	
SPD	LAN用					
		個	9	35,606	320,454	
SPD	通信用					
		個	1	71,213	71,213	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
収容筐体	風向風速計非対応					
		面	8	845,656	6,765,248	
収容筐体	風向風速計対応					
		面	1	845,656	845,656	
拠点装置						
		式	1		27,915,571	
L3-SW	固定型 タイプB					
		台	2	2,759,511	5,519,022	
メディアコンバータ	通信距離40km相当					
		台	2	382,770	765,540	
メディアコンバータ	通信距離80km相当					
		台	4	623,115	2,492,460	
無線認証装置	小規模型					
		台	1	1,246,231	1,246,231	
無線LANコントローラ						
		台	1	6,854,271	6,854,271	
風向風速管理装置						
		台	1	8,901,651	8,901,651	
外部接続用ファイアウォール						
		台	1	1,602,297	1,602,297	
インターネット接続ルータ						
		台	1	534,099	534,099	
機器単体費						
		式	1		57,682,643	
通信設備						
		式	1		6,516,647	
SRS設置工						
		式	1		3,657,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
無線LAN装置						
		式	1		1,591,986	
本体据付調整（空中線含む）	2.4GHz帯／5.6GHz帯					
		台	9	122,041	1,098,369	
風向風速計据付調整						
		台	1	9,480	9,480	
L2-SW調整	タイプD 屋外環境型					
		台	9	24,167	217,503	
メディアコンバータ調整						
		台	9	5,892	53,028	
メディアコンバータ調整	2台目補正あり					
		台	9	4,124	37,116	
収容筐体据付	風向風速計非対応					
		面	8	19,610	156,880	
収容筐体据付	風向風速計対応					
		面	1	19,610	19,610	
拠点装置						
		式	1		398,696	
L3-SW据付調整	固定型 タイプB					
		台	2	44,205	88,410	
メディアコンバータ据付調整						
		台	3	10,023	30,069	
メディアコンバータ据付調整	2台目補正あり					
		台	3	7,010	21,030	
無線認証装置据付調整	小規模型					
		台	1	76,554	76,554	
無線LANコントローラ据付調整						
		台	1	44,187	44,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
風向風速管理装置据付調整		台	1	76,554	76,554	
外部接続用ファイアウォール据付調整		台	1	44,205	44,205	
インターネット接続ルータ据付調整		台	1	17,687	17,687	
配管配線工		式	1		1,666,854	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C	m	450	575.2	258,840	
光ケーブル接続	57ケーブル(心)以下、クロージャ用後分岐接続材(60C以下4穴)含む	箇所	6	55,377	332,262	
光ケーブル接続	57ケーブル(心)以下、クロージャ用後分岐接続材(100C以下4穴)含む	箇所	3	55,644	166,932	
光ケーブル成端	57ケーブル(心)以下 光コネクタ付ケーブル含む	箇所	9	37,173	334,557	
光ケーブル接続損失試験	20心以下	対向	9	22,984	206,856	
光ケーブル伝送損失試験	20心以下	方向	9	16,503	148,527	
管内配線	CV3.5sq-2C	m	90	1,439	129,510	
ころがし配線	CV3.5sq-2C	m	60	930	55,800	
光ポートころがし配線	SM-4C	m	40	335.7	13,428	
光ポートころがし配線	SM-4C	m	40	335.7	13,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブルがし配線	SM-4C					
		m	20	335.7	6,714	
システム・インテグレーション						
		式	1		2,813,713	
システム・インテグレーション						
		式	1		2,813,713	
システム・インテグレーション						
		式	1		2,813,713	
工場製品輸送工						
		式	1		45,398	
輸送工						
		式	1		45,398	
輸送(電気)						
		式	1		45,398	
直接工事費						
		式	1		6,516,647	
共通仮設費						
		式	1		544,984	
共通仮設費						
		式	1		20,677	
技術管理費						
		式	1		20,677	
電気通信施設資産管理データ作成費						
		式	1		20,677	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		524,307	
純工事費						
		式	1		7,061,631	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2,688,298	
機器間接費		式	1		10,796,811	
技術者間接費		式	1		5,692,605	
機器管理費		式	1		5,104,206	
工事原価		式	1		20,546,740	
一般管理費等		式	1		4,155,399	
業務委託料（設計）		式	1		16,815,218	
工事価格		式	1		99,200,000	
消費税相当額		式	1		9,920,000	
工事費計		式	1		109,120,000	